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Geachte fractie GBO en overige leden van de raad,

Op 29 juli 2021 heeft u schriftelijke vragen (S-570) gesteld over de omgevingsvergunning voor het realiseren van een blaashal voor de Hockeyclub Overbetuwe (HCOB) op het perceel De Pas 2 te Elst (HOV-21-0699). Met deze brief beantwoorden wij deze vragen.


Inleiding/aanleiding
U heeft naar aanleiding van het op 6 juli 2021 genomen collegebesluit om een tijdelijke omgevingsvergunning te verlenen voor het realiseren van een blaashal op sportpark de Pas te Elst de onderstaande vragen gesteld.


Vraag 1
De overlast voor de aanwonenden is behoorlijk: 10 jaar lang gedurende 4 maanden per jaar zicht op een grote opblaashal met daarbij overlast door geluid (24/7 luchtpompen en overdag en in de avond gebruikers) en verlichting. Kunt u aangeven welke afwegingen hierbij zijn gemaakt?


Antwoord 1
Hiervoor verwijzen wij naar de beantwoording op vraag 1a van de schriftelijke vragen van D66 en de TIC’s van 9 maart 2021 (21 april 2021) en 6 juli 2021 (5 augustus 2021).


Vraag 2
Is er voorafgaand aan de huidige locatiekeuze een onderzoek naar mogelijke locaties gedaan? Zo ja, welke locaties zijn daarbij onderzocht en wat was het afwegingskader? Zo nee, waarom niet?


Antwoord 2
Ja, hiervoor verwijzen naar de beantwoording van vraag 1a van de schriftelijke vragen van D66 en de TIC’s van 9 maart 2021 (21 april 2021) en 6 juli 2021 (5 augustus 2021).
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Vraag 3
Bent u voornemens om binnen de komende 10 jaar een permanente hal binnen Elst of Overbetuwe te realiseren? Zo ja, welke activiteiten zijn daarvoor al gepland of opgestart?

Antwoord 3
Ja, op 1 oktober 2019 (19rv000075/19rb000086) heeft de gemeenteraad unaniem ingestemd
met “Speerpunt 31, Uitvoeringsagenda 2018-2022 ‘nieuwbouw van een zwembad en sportaccommodatie ter vervanging van De Helster’.
In dit besluit is onder punt 2 voor wat betreft sportaccommodatie “De Helster” uitgegaan van een beoogde realisatie in 2022. Voor wat betreft de sportaccommodatie “De Kruisakkers” is onder punt 4 uitgegaan te starten met planvorming in 2020. Voor wat betreft de HCOB is in punt 5 bepaald dat het niet mogelijk is om voor de HCOB een extra sporthal te realiseren en dat in het tweede deel van 2019 de mogelijkheden betreffende alternatieven, zoals een blaashal, worden onderzocht.
In de heroverwegingsnota, behorende bij het raadsvoorstel Kadernota 2022
(21rv000042/21rb000054) is de nu beoogde realisatie van sportaccommodatie “De Helster” opgeschoven naar een start in 2023 en oplevering in 2025. Daarnaast is de planvorming voor sportaccommodatie “De Kruisakkers” van 2020 opgeschoven en zal op zijn vroegst in 2022 gestart worden met de planvorming.
Dit betekent dat de krapte van de beschikbare binnensportcapaciteit de komende jaren zal blijven en de binnensportcapaciteit dient te worden uitgebreid. Daarbij moet ook nog in ogenschouw worden genomen dat door de geplande woningbouwontwikkelingen in Elst er naar verwachting in de toekomst meer vraag zal komen naar onder andere binnensportcapaciteit.

Verder is in het collegevoorstel 21b000092 (lening voor HCOB) de achtergrond aangegeven.
Deze informatie heeft u in een TIC van 21 april 2021 ontvangen. Wij volstaan hier met een verwijzing naar die informatie.


Vraag 4
In uw besluit wordt het belang van bewegingsonderwijs benadrukt, de opblaashal zou daar de komende jaren een oplossing voor bieden. Zijn hiervoor alternatieven onderzocht? Zo ja, welke alternatieven en wat was het afwegingskader?


Antwoord

Hiervoor verwijzen wij naar het antwoord op vraag 3.


Vraag 5

Hoe verhoudt het operationeel houden van een opblaashal (energie, licht) zich ten opzichte van de duurzaamheidsdoelstellingen binnen Overbetuwe, zoals die door de raad zijn afgesproken?
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Antwoord
De duurzaamheidsdoelstellingenzijn geen onderdeel van het toetsingskader voor een aanvraag voor een omgevingsvergunning. Daarbij heeft elke tijdelijke oplossing waarvoor gekozen wordt een bepaalde impact, ook op het gebied van duurzaamheid.
Overigens is bij de omgevingsvergunning een rapportage toegevoegd van European Sports Dome (ESD), waarin aandacht is gegeven aan de duurzaamheid.


Hoogachtend,

burgemeester en wethouders,
de gemeentesecretaris,


P.J.E. Breukers

de burgemeester,


R.P. Hoytink-Roubos
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